
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 116 del Reg. Gen 116     Data 26-06-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

ALIENAZIONE DEL VEICOLO COMUNALE UNIMOG TARGATO ZA033JY 

- APPROVAZIONE VERDALE DI APERTURA BUSTE E AGGIUDICAZIONE 

DELL'ASTA PUBBLICA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di giugno nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 116 del 26-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

PREMESSO CHE: 

-che all'interno del parco macchine comunale assegnato al Servizio 

Tecnico è presente un mezzo non più utilizzabile tipo: Autocarro 

UNIMOG UX 100 4x4 targato ZA033JY, portata complessiva 48,00 

quintali, cassone ribaltabile, due assi,  anno prima immatricolazione 

1999, Km percorsi circa 64.331, ultima revisione motorizzazione 

effettuata il 25/06/2016, motore tipo OM 602989I, cilindri 4, 

alimentazione a gasolio per complessivi 2.874 cm cubici, potenza max 

KW 90, freni idropneumatici e pneumatici 225/75 R 16 C con annesso 

vomere sgombera neve tipo Assaloni VL18, massa kg. 255 matricola 

11640; 

-il mezzo suddetto è ormai fermo da molto tempo perché non 

presenta più idonee caratteristiche di sicurezza ed efficienza; 

-prima di un eventuale utilizzo, il citato mezzo dovrebbe essere 

oggetto di lavori di manutenzione e revisione che non risultano ad 

oggi economicamente convenienti anche in relazione elle 

disponibilità finanziaria dell'Ente; 

VISTA la determinazione tecnica n.84 del 19.05.2018 con la quale si 

decideva di procedere, in ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione 

n. 2/2018 dalla Giunta Comunale, alla dismissione dell’autovettura di 

proprietà comunale e alla sua alienazione mediante asta pubblica a rialzo 

rispetto all’importo posto a base d’asta € 2.500,00; 

RICHIAMATO l’avviso, pubblicato sull’Albo pretorio del Comune in 

cui si enunciavano le modalità della gara, si poneva la scadenza per la 

presentazione delle domande alle ore 12.00 del 15 Giugno 2018, con 

riferimento al timbro postale per le offerte inviata tramite servizio postale o 

simili, si disponeva la data dell’apertura delle buste il 19.06.2018 e si 

mettevano a disposizione di quanti volessero partecipare i modelli:  

- Modello Allegato A - domanda di partecipazione per l’asta 

pubblica; 

- Modello Allegato B - offerta economica per l’asta pubblica; 

DATO ATTO che entro le ore 12,00 del 19.06.2018 sono pervenuti, nel 

seguente ordine, 11 plichi riportanti sull’involucro le indicazioni richieste dal 

bando di gara. 

1- Finomotori service srl – Via Regina 2, 22073 Fino 

Mornasco (CO) 

Prot. n.2735 del 12.06.2018 – raccomandata del 07.06.2018 ore 11.10. 

2- MB service di Bona Michele  – Via G. Miglio n. 1, 37030 

Lavagno (VR) 

Prot. n.2742 del 12.06.2018 – posta ordinaria del 07.06.2018 ore 12.39 



GENERALE n. 116 del 26-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

3- Tecno Road srl – Via Luigi della Piccola n. 39, 00124 Roma 

(RM) 

Prot. n. 2761 del 13.06.2018 – spedizione tramite corriere.del 

12.06.2018 

4- Mat- Car di Cardinale Cinzia – Borgata Montiglio n. 28, 

10070 Rocca Carnavete (TO) 

Prot. 2762 del 13.06.2018 - spedizione tramite corriere.del 12.06.2018 

5- Giambellini Alessandro 

Prot. n. 2867 del 18.05.2018 – posta ordinaria del 13.06.2018 ore 8.44 

6- Attrezzisola di Pasini Aldina – Via Badesco 18/D, 24039 

Sotto il Monte Giov. XXIII (BG) 

Prot. n. 2801 del 15.06.2018 – raccomandata del 13.06.2018 ore 10.00 

7- Falcone Jessica – Via Passo snc, 83036 Mirabella 

Eclano(AV) 

Prot n.2802 del 15.06.2018 – raccomandata del 12.06.2018 ore 11.41 

8- Non Solo Ruote srls – Via L.go Mario Gemma n. 3, 83032 

Bonito (AV) 

Prot. n. 2804 del 15.06.2018 – raccomandata del 12.06.2018 ore 9.54 

9- Giusy Tartaglia – Via Circumvallazione DX n. 19, 83041 

Aquilonia (AV) 

Prot. n. 2803 del 15.06.2018 – raccomandata del 12.06.2018 ore 12.02 

10- La Rotonda srls – Loc San Licandro, 84029 Sicignano degli 

Alburni (SA) 

Prot. 2877 del 19.06.2017 – raccomandata del 13.06.2018 ore 9.51 

11- Le Castor snc – Loc. Grand Chermin n. 30, 11020 Saint 

Christophe (AO) 

Prot. n. 2879 del 19.06.2018 – raccomandata del 14.06.2018 ore 10.17 

VISTO il verbale dell'asta pubblica tenutasi in data 19 giugno 2018 con il 

quale si propone di aggiudicare il veicolo Unimog UX100 4x4 targato ZA033JY 

con relativo accessorio Vomere sgombraneve tipo Assolani VL18 al Sig. 

GIAMBELLINI ALESSANDRO – c.f.: GMBLSN74E12F464Y in qualità di legale 

rappresentante della ditta “La Voglia Matta” con sede ad Arzignano (VI) – 

P.IVA 0222842024, che ha offerto l’importo di e 6.000,00 con l’aumento di € 

3.500,00 rispetto all’importo a base d’asta di € 2.500,00; 

VISTA la regolarità della procedura;  

RITENUTO di dover aggiudicare in via provvisioria la vendita del 

veicolo Unimog UX100 4x4 targato ZA033JY con relativo accessorio Vomere 

sgombraneve tipo Assolani VL18 per l'importo di € 6.000,00 e di predisporre 

l’aggiudicazione definitiva solo in seguito al controllo dei documenti e alla 

verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario, verificando che quest’ultimo 

non abbia a suo carico condanne penali e/o procedimenti che determinino o 



GENERALE n. 116 del 26-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

possano determinare l’incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione 

ai sensi degli art.120 e seguenti della Legge 24.11.1981 n. 689;  

DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento compete al 

sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, come sostituito dall'art. 3 - comma1 - lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012 

convertito nella Legge n. 213 del 07.12.2012, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI APPROVARE il verbale di apertura offerte per l'alienazione del 

veicolo Unimog UX100 4x4 targato ZA033JY con relativo accessorio 

Vomere sgombraneve tipo Assolani VL18; 

3.  DI AGGIUDICARE in via provvisoria l'alienazione del veicolo di che 

trattasi a favore del Sig. GIAMBELLINI ALESSANDRO – c.f.: 

GMBLSN74E12F464Y in qualità di legale rappresentante della ditta 

“La Voglia Matta” con sede ad Arzignano (VI) – P.IVA 0222842024, 

che ha offerto l’importo di e 6.000,00 con l’aumento di € 3.500,00 

rispetto all’importo a base d’asta di € 2.500,00; 

4. DI PROCEDERE al controllo della documentazione e dei requisiti 

dell’aggiudicatario, verificando che quest’ultimo non abbia a suo 

carico condanne penali e/o procedimenti che determinino o possano 

determinare l’incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione 

ai sensi degli art.120 e seguenti della Legge 24.11.1981 n. 689;  

5. DI PUBBLICARE l'esito dell'asta pubblica all'albo pretorio del 

Comune di Pioraco e sul sito internet comunale; 



GENERALE n. 116 del 26-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to DOLCE CARLO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 26-06-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 26-06-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 29-06-2018  al 14-07-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


